REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KRYETARI

Nr. 9(}5,“/2__ prot. Pogradec, méd’ , O¢ , 2026
>

Lénda: Dérgohet material pér shqyrtim e miratim.

Znj. Manjola KAMOLLI
KRYETARE E
KESHILLIT BASHKIAK POGRADEC

E nderuar znj. Kryetare !

Bashkéngjitur po ju dérgojmé projekt vendimin, dhe relacionin shogérues, pér:

“Miratimin e pérfundimit té progedurave t¢ privatizimit t€ banesave, t€ cilat kané& mbetur
pa u regjistruar né agjenciné shtetérore té kadastrés pér lidhjen e kontratave para noterit”

Me vespekt:
KRYWEART
Jlir XHAKOLLL |

Nr. i fageve A4 & projekt-vendimit:
Nr. i fageve A4 € relacioni shogérues:

Nr. i i fletéve t& dokumenteve qé shogérojné projekt vendimin:

Bulevardi "Rreshit Collaku", Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail:bashkiapogradec@gmail.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
Nr. Prot. Pogradec, mé . .2026

PROJEKT-VENDIM
NR. , DATIS ) 2026

“MIRATIMIN E PERFUNDIMIT Ti PROCEDURAVE TI PRIVATIZIMIT TE__
BANESAVE, Tit CILAT KAyE MBETUR PA U REGJISTRUAR NIt AGJENCINIE
SHTETERORE Tit KADASTRIS PIER LIDHJEN E KONTRATAVE PARA NOTERIT”

Né mbéshtetje t& nenit 41 dhe 113, pika 2 (& Kushtetutés, Neneve 168, 169 t& Kodit Civil, nenit
9, 54, 55 t& Ligjit nr. 139/2015 "Pér vetégeverisjen vendore", Ligjit 7652, daté 23.12.1992 "Pér
privatizimin e banesave shtetérore", nenit 39/1, pika 1 e ligjit nr.9232, daté 13.05.2004 pér
“Programet sociale pér strehimin ¢ banoréve t& zonave urbane”; pikés 1 dhe 14 t¢ VKM-sé nr.97,
daté 03.02.2008 pér “Procedurat e privatizimit t¢ banesave shtetérore™:

Me propozim té Kryetarit t& Bashkisg, Késhilli Bashkiak:
VENDOSI:

1. Té pérfundohen procedurat e privatizimit t& banesave, pérkatésisht lidhja e kontratave té
shitblerjes para noterit, banesat e & ciléve kané mbetur pa u regjistruar prané Agjencisé
Shtetérore t&€ Kadastrés Pogradec pér:

NR | EMER MBIEMER ADRESA

| Anxhela Pilingi, Pogradec Lagjia nr.2, Rr”Déshmorét e Pojskés”
2| Luan Haxhi, (familja e te ndjerit Zyhdi Haxhi) Pogradec Lagjia nr.2, Rr “Reshit Collakn™

3 Rozeta Shkurti Pogradec Lagjia nr.5 Rr “Islam Dani”

4 Kujtim Balliu Pogradec Lagjia nr.5 Rr “Et’hem Haxhia”

5 Yqmet Xhambazi Pogradec Lagjia nr.5 Rr “Unazg”

6 (familja e te ndjeres Sure Collaku), Gézim Collaku | Pogradec Lagjia nr.2 Rr “Reshit Collaku™

B Gjergji Brahimi Pogradec Lagjia nr.5 Rr “Kajo Karafili”

8 Guri Oparaku Pogradec Lagjia nr.3 Rr “Kajo Karafili”

9 Neim Ballij Pogradec Lagjia nr.5 Rr “Unazg”

10 | Shaban Likollari Pogradec Lagjia nr.5 Rr “Islam Dani”

2. Ngarkohet Kryetari i Bashkisé ose personi i autorizuar pér lidhjen e kontratés s€ privatizimit.
3. Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjet&) dité pas shpalljes.

KRYETARE
Manjola KAMOLLI

Bulevardi "Rreshit Collaku", Lagja: Nr.2, Tel: 4355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail:bashkiapogradec@gmail.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KRYETARI
Nr. 26 %2/ prot. Pogradec, mé 2, 06 , 2026
RELACION

“MIRATIMIN E PERFUNDIMIT TE PROCEDURAVE Ti PRIVATIZIMIT TE
BANESAVE, TE CILAT KANE MBETUR PA U REGJISTRUAR N AGJENCINE
SHTETERORE TIE KADASTRILS PER LIDHJEN E KONTRATAVE PARA NOTERIT”

Té¢ nderuar Késhilltaré!

Referuar korrespodencés institucionale midis Bashkisé Pogradec dhe ASHK me nr.1669/3.prot
dt.14.05.2026 dhe nr.1669/4.prot dt.08.06.2026, si dhe nga kérkesa nga disa familje t€ cilat
posedojné kontrata privatizimi dhe dokumenta pronesie, por qé rezultojné me mangési formale
né arkivén e ASHK-sé (mungesé e nénshkrimit apo vulés sé noterit), ju béjmé me dije se nga;

Analiza e Faktit: Ldhe pse qytetarét kané shlyer vlerén e banesés dhe kané poseduar objektin né
mirébesim pér mbi 30 vite, ky gabim administrativ i ish-Ndérmarrjes s¢ Banesave, €shté¢ béré
shkak pér rifreskimin e kartelave t& pasurisé né ményré g€ ata ti fjetérsojn€ ato juridikisht duke
kryer veprime juridikie si kontrata dhurimi, shitje, bankare, hipotekore etj... Sipas praktikave t&
konsoliduara, Bashkia si pasuese ligjore e kétyre aseteve ka detyrimin t€ kurojé kéto mangési
pérmes vullnetit politik 1& organit vendimmarrés (Késhillit Bashkiak Pogradec).

Synimi i Aktit: Ky projekt-vendim synon t& pérfundojé progedurén e privatizimit t€ banesave (&
cilat kang mbétur pa u regjistruar né ASHK pér lidhjen e kontratave para noterit sipas listés
emérore t& bashkélidhur, duke njohur procesin e privatizimit si t& kryer rregullisht né ményré qé
familjet mé pas t& aplikojné rregullisht pér ASHK pér rifreskim t€ kartelave t€ pasurive.

Ky projekt-vendim vjen si njé detyrim pér t& pérmbushur njé rekomandim apo njé ngérg formal-
administrativ midis gytetareve (pronare aplikues) dhe ASHK-s€, i cili prek disa familje.

Pér familjet e listuara né Aneksin 1, procesi i privatizimit ka pérfunduar rregullisht né vitet
1994-2007. Mbi bazén e urdhrave t& ish-drejtuesve t& ZVRPP-sé, kéto pasuri jané regjistruar
rregullisht né regjistrat hipotekoré dhe qytetarét-posedojné Certifikata Pronésie.

Gjaté auditimeve ndér vite, éshté konstatuar se né dosjet fizike t& arkivés s¢ ASHK-s€, kontratat
e privatizimit t& lidhura nga ish-Ndérmartja Komunale e Banesave (NKB), mungon nénshKkrimi
ose vula e noterit té kohés (sipas shkresés bashkélidhur t&¢ ASHK-s¢).

Né vlerésimin ligjor, ky éshté njé gabim térésisht formal i administratés shtetérore & asaj
kohe dhe jo i qytetaréve. Sipas ligjit, regjistrimi i kryer né ASHK nuk mund t& anulohet apo &
béhet i pavlefshém vegse me njé vendim gjykate t& formés s¢ preré. Qytetarét jané posedues (&
ligishém né mirébesim pér mbi 20-30 vite, gjé q¢ sipas Neneve 168 dhe 169 t¢ Kodit Civil
(Parashkrimi Fitues), e bén pronésing e tyre plotésisht t€ ligjshme.
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Baza Juridike:

NS

10.
11.
12,

Neni 41 i Kushtetutés sé RSH (E drejta e pronés private) dhe Neni 1 i Protokollit 1 t&
kedni (Mbrojtja ¢ pronés): Shteti nuk mund t& véré né dyshim njé proné t€ regjistruar prej
dekadash pér njé pasaktési formale t& veté administratés.

Neni 114 i Kodit té Procedurave Administrative (KPA - Parimi i Mirébesimit/Legjitim):
Qytetari nuk mban pérgjegjési dhe nuk mund té& penalizohet pér gabimet ose manggsité e veté
organeve publike (ish-NKB apo noterét e kohés).

Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé, Nenet 168, 169 (Parashkrimi Fitues): Posedimi i
qeté, pa ndérprerje dhe né mirébesim pér mbi 20 vite (madje né rastin toné familjet jané
pajisur edhe me titull pronésie t& regjistruar), e bén pronésing t€ padiskutueshme.

Ligji 7652, daté 23.12.1992 "Pér privatizimin e banesave shtetérore” (i ndryshuar).

Ligjit nr.9232/2004 per “Programet sociale pér strehimin e banoréve (€ zonave urbane”
Ligji 111/2018 “Pér Kadastén”™

Ligji 20/2020 “Pér pérfudnimin e proceseve kalimtare (€ pronésisé n¢ Republiken e
Shqipérisé”.

Ligji 139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore" (Neni 54, i jep t¢ drejté Késhillit t& disponojé
pronat, kompetenca ckskluzive ¢ Késhillit Bashkiak pér t¢ konfirmuar vullnetin e
institucionit pér pasurité qé kané gené né fondin e tij).

Ligji 22/2018 “Pér Strehimin Social”

Ligji nr.10112/2009 dhe Ligji 55/2015 “Pér bashk&pronésing™.

VKM nr.97/2008 pér “Procedurat e privatizimit t&€ banesave shtetérore”,

Udhézimi i Ministrisé sé Financave nr.2, daté 14.01.2015. Ky udhézim lejon Bashkiné q&
pér t& gjitha kontratat e mbetura pérgjysmé ose me mangési, (& bejné rikonfirmimin e
listave osc edhe lidhjen e kontratave té reja shtesé/pérmirésuese mbi bazén e VKB.

Pér (& mos zvarritur qytetarét népér gjykata pér njé “faj” té veté shtetit, dhe n€ zbatiin (&
parimit t¢ Siguris¢ Juridike dhe Mirébesimit (Neni 114 i Kodit t& Procedurave
Administrative), propozojmé qé Késhilli Bashkiak, si pasues ligjor, t€ konfirmojé
formalisht vlefshméringé e kétyre praktikave kjo pasi Mungesa e nénshkrimit 1€ noterit né
dosjen e arkivés pérbén njé gabim iérésisht adminisirativ 1é organeve shtetérore 1é kohés
(ish-NKB) dhe nuk mund té réndojé mbi qytetarin, i cili ka vepruar né mirébesim, ka shlyer
detyrimel financiare ndaj shietit dhe e posedon qetésisht banesén prej mé shumé se 30 vitesh
dhe pér 1é cilat me “Urdhér té brendshém té ish-drejtuesve (¢ ish-ZVRPP ndér vite sot
ASHK, pronat (apartamentet) jané regjistruar, éshté hapur regjistér dhe kartelé pasurie dhe
éshié gieneruar Certifikaté pronésie, HIR dhe Kartelé. Ky akt juridik kérkohet sot pér efekt
18 rifireskimit t¢ karelave 1¢ pasurive dhe né seksionin D" dhe “E"té kélyre pasurive, duhet
té jené ¢ pastra dhe pa shénime apo korigjime né ményré qé mé pas 1é zhbllokohen
Juridikisht dhe pronarét (& kené 1é drejté pér té kryer veprime juridike té tjetérsimit té
pronave si kontrata dhurimi, shilje etj...

Relacionit i bashkélidhet:

1. Shkresat e ASHK - Bashki nr.1669/3.prot dt.14.05.2026 dhe nr.1669/4.prot dt.08.06.2026.
2. Anecksi 1 (Tabela e Familjeve) '
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Certifikata Familjare e vitit 1992, Certifikata familjare aktuale dhe personale '_ *
Kartela e Pasurisé dhe dokumenta/vertetime hipotekore (pér té shmangur mbwendGSJ et) 5
Plan-vendosja dhe Planimetri e banesés.

Deklaraté / Deklarata Noteriale / Déshmi Trash&gimie. g5+ /
Vertetime ge nuk ka detyrime per taksat. -
Kontraté Energjie dhe Kontraté Uji (Librezat).

Procesverbal — Akt-konstatimi né terren né banesé nga Sektori i Strehimit

R I R
\

Sa mé sipér, duke ju falenderuar pér mbéshtetjen dhe bashképunimin, ftojmé Késhilltarét e
Késhillit bashkiak qé ta votojné kété vendim!

Konceptoi: E.BALLIU, P.DRAGOJ K;’?ZM'\
Sl

Pranoi: E.DULELLA
Miratoi : N.TORR 2o
Konfirmoi: P.ZIKO

KRYETAR
Iir XHAKOLLI

Bulevardi "Rreshit Collaku". Lagja: Nr.2. Tel: +355 (83) 222222, ['ax: +355 (83) 222441, E-mail:bashkiapogradec@@gmail.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
DREJTORIA E CiESHTJEVE JURIDIKE DHE PROKURIMEVE PUBLIKE

Nr.%ﬁ Prot Pogradec, mé ﬁOé 2026
3

RELACION
MBI PROJEKT-VENDIMIN

“pIR MIRATIMIN E PERFUNDIMIT TE PROCEDURAVE Tii PRIVATIZIMIT TH
BANESAVE , Ti CILAT KANE MBETUR PA U REGJISTRUAR Nii AGJENSINE
SHTETERORE Tk KADASTRES PiER LIDHJEN E KONTRATAVE PARA NOTERIT"

Argumentimi ligior mbi natyrén e aktit administrativ:

Aktet administrative sipas natyrés sé aktit ndahen né:
1) Akte administrative me karakter normativ

2)Akte administrative me karakter individual

3) Akte administrative me karakter kolektiv

Né Mbéshtetje t& Nenit 13, pika 2 t& Ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ i ndryshuar:
“Vendimet, urdhrat dhe urdhéresat me karakter normativ (é organeve é vetégeverisjes vendore i
nénshtrohen verifikimit té ligishmérisé nga autoriteti i pércaktuar me ligj.”

Po késhtu, né ligjin nr. 107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i ndryshuar, neni 4, pika 1, pércakton:
“Akt me karakter normativ” jané vendimet, urdhrat dhe urdhéresat e organeve (& vetéqeverisjes
vendore, permes sé cilés shprehet vullneti I kétyre organeve, né ushtrimin e funksionit (€ tyre
publik, qé I drejtohen subjekteve té papércaktuar 1é sé drejtés me qéllim pércaktimin e normave
té pérgjithshme (€ sjelljes dhe qé i shirijné efektet né ményré té vazhdueshme dhe jo té
njéhershme, brenda territorit té juridiksionit té organit té vetéqeverisjes vendore”.

M tej, ky ligji né Nenin 8 , shkronja “a” pércakton se : “éshié pérgjegjési e Prefektit té Qarkaut,
verifikimi i ligishmérisé sé akteve me karakter normativ (¢ organeve (€ vetéqeverisjes vendore.”

Bulevardi "Rreshit Collaku”, Lagja: Nr.2, Tel: +355(83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail:bashkiapogradeci@gmail.com




Nga sa mé sipér, organet pérgjegjése prané Bashkisé kan€ detyrimin e interpretimit t& natyrés
normative t& aktit administrativ, proceduré e cila pércakton nése akti administrativ q&¢ do (&
miratohet né Késhillin Bashkiak do t& verifikohet ose jo nga Prefekti i Qarkut Korgé pér
pérputhshméri ligjore.

Bazuar né Ligjin 44/2015 “Kodi i Progedurave Administrative”, neni 3, pika 2 pércakton si
vijon:

“Akt normativ nénligjor” éshté ¢do shprehje e vullnetit nga njé organ publik, né ushtrimin e
funksionit t& tij publik, q& rregullon njé apo disa marrédhénie juridike, duke vendosur rregulla té
pérgjithshme t& sjelljes dhe nuk &shté i shteruar né zbatimin e tij. Ky projekt-vendim nuk ka
karakter normativ , pasi nuk vendos rregulla t& pérgjithshme dhe abstrakte pér njé numér t&
pacaktuar subjektesh , por trajton marrédhénje konkrete juridike ndérmjet bashkisé dhe
subjekteve pérkatése.

Neni 3 pika 1 shkronja “a” e Kodit t& Procedurave Administrative jep kete perkufizim pér
“Aktin administrativ™;

a) “Akti administrativ individual” €shté ¢do shprehje ¢ vullnetit nga organi publik, né ushtrimin e
funksionit t& tij publik, kundrejt njé& apo mé shumé subjektesh t& pércaktuara individualisht t& s€
drejtés, i cili krijon, ndryshon ose shuan njé marrédhénie juridike konkrete;

b) “Akti_administrativ_kolektiv” &éshté njé shprehje e vullnetit nga organi publik, n& ushtrimin e
funksionit t& tij publik, q& i drejtohet njé grupi subjektesh, anétarét e t& cilit jané € pércaktuar
individualisht ose mund t& pércaktohen individualisht mbi bazén e karakteristikave t€ pérgjithshme, i
cili krijon, ndryshon ose shuan njé marrédhénie juridike konkrete,

Né rastin e kétij projekt-vendimi, gjykojmé se ai &shté njé projekt-vendim, i cili plot€son
elementet e pércaktuar né nenin 3, pika 1 “b”, t& Ligjit 44/2015 t&¢ “Kodi i Procedurés
Administrative”, pra pérbén njé akt administrativ kolektiv , i cili u drejtohet personave t& caktuar

t& listuar me emér dhe adresé duke prodhuar pasoja juridike vetém pér ata.

Po késhtu, ky projekt-vendim nuk synon t& privatizojé sot banesat, por t€ konstatojé¢ dhe
konfirmojé pérfundimin e progedurave t& privatizimit t€ kryera mé paré, t€ cilat kané mbetur t&
pa u regjistruar pér shkak té mangésive formale né dokumentacion. Nuk krijon njé t& drejté té& re
pronésie , por synon t& formalizojé njé t& drejté q& pretendohet se ekziston prej kohésh.

Perfundimisht konkludojmé se: Projekt- vendimi paragitet né pérputhje me legjislacionin né
fugi dhe si i tillé nuk kérkon verifikimin e pérputhshmérisé ligjore nga Prefekti i Qarkut Korcé.
Konceptoi: NNAUN

%

KRYETAR
Ilir XHAKOLLI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES
DREJTORIA VENDORE POGRADIEC

Nl\"(%g Prot. Pogradec, mé ji C’) 2026
LIENDA: KTHIM PERGIIGIE
DREJTUAR: BASHKIA POGRADEC

DREJTORIA E EMERGJENCAVE,STREHIMIT,PRONESISE DHE
BASHKEPRONESISE,ADMINISTRI MIT TE TOKIES DHE SUPERVIZIMIT TE
SHERBIMEVE
SEKTORI I STREHIMIT,.SHPRONESIMEVE DHE BASHKEPRONESISE

Adresa: Bulevardi “Reshit Collaku”,Lagjia nr 2,Pogradec.

o E'chue buq_ymmlt t8 kerkeses tuaj me nr 1669/3 prot ; dt 14.u5.20206, s Al ians B

DVASHK Pogradec me nr pmlokoll 1475/2 prot daté 15.05.2026, ku né vazhdunem té
korrespodencés té mbajtur me ju, si dhe pérnevoja (& progesit t& punés , kérkoni njé inforngacion
mé té detajuar mbi spec1ﬂl{1m1n e problematikave juridike ligjore né lidhje me listén emérore t&
pércjellé nga ana juaj , né menyle qé té vqom mbi ttajtlmm pér njohje/konfirmimin administrativ
t& privatizimit t& banesés, ju informojmé si mé posht€ vijon ;

Referuar korespodencés shkresoré t& mbajtur me Bashking Pogradec, DVASHK Pogradec pas
investimit né vérifikimin dhe shqyrtimin e listés emérore ,ka konstatuar se problematikat q¢ kané
patur subejkteet né mos gertifikimin e pasurisé sipas titullit té pronésisé ka qéné se kontratat e
shitblerejeve jané jo né formén e duhur ligjore pér tu trajtuar nga DVASHK Pogradec né pajisjen
me certifikaté pronésie, pasi akti i kontratés sé shitblerjes nuk éhté i pajisur me

nenshkrimin e noterit.

Pér sa mé sipér cituar , si dhe sipas kérkesés tuaj t€ pérséritur , DVASHK Pogradec merr masat
pér tju vendsour né dispozicion né ¢do pasuri problematikén e konstatuar sipas listés emérore
si mé psoht€ vijon
e Pasuria nr 4/36+1-8, vol 1, fq 214, zk 8581, lloji apartament me sip 70m2,Indek Harte
PG—D-4,Pogradec me pronar Donika Hoxha;Elda Karafili( Anxhela Pilingi, ref 214),
ka kontraté shitblerje pa nénshkrimin e noterit.
e Pasurianr 1/61+1-1, vol 2, fq 124, zk 8581, lloji apartament me sip 73m2,Indek Harte
PG—D-4,Pogradec me pronar Xhelal Haxhi;Luan Haxhi;Zydi Haxhi( Luan Haxhi ref
8763), ka kontraté shitblerje né fotokopje pa nénshkrimin e noterlt
¥, Ppasuria nr 6/39-11-14, vol 2, fq 204, zk 8582, lloji apartament me sip 70.46m2,Indek
Harte PG—D-3,Pogradec me pronar Rozet Shkurti etj( Rozeta Shkurti ref 15242).
e Pasuria nr 12/24+1-13, vol 4, fq 217, zk 8582, lloji apartament me sip 62m2,Indek Harte
PG—D-3,Pogradec me pronar Kujtim Balliu et_|( Kujtim Balliu, ka lidhur kontrtaé me
Bashkiné Pogradec, ref 967)
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Drejtoria Vendore e ASHK-sé Pogradec, Adresa: Lagjia Nr. 2, katii 2-té (Bashkia Pogradec)




3 L -
¢ Pasuria nr 6:60-2-6, vol 6 £ 170. 7k 8382, oji apartament me sip 63 m2,Indek Harte: 1
PCi--1D-3 Pogradec me pronar Risto Como ctj(, rel 1381), ka kontraté shithlerje pa R
oS

nénshkrimin e noterit, - :

o Pasuria nr 5/64+1-19, vol 5 fq 243, zk 8582, lloji apartament, Indek Harte PG—D- ~£22
3 Pogradec me pronar Yqmet Xhambazi e(j(, vef 1243), ka kontra(é shitblerje pa
nénshkrimin e noterit.

o Pasuria nr 4/21+2-3, vol 1 fq 27, zk 8582, lloji apartament, me sip 54.56m2,Indek Harte

" PG—D-4,Pogradec me pronar Sure Colaku etj(, ref 27) Jka kontratg shitblerje pa
- nénshkrimin e noterit.

o Pasuria nr 4/92+2-6, vol 1 fq 1206, zk 8581 1[0]1 aparlament, me sip 701112Jndul< Harte
PG—D-4,Pogiadec me pronar Gjergji Brahimi (, ref 126), ka kontraté shitblerje pa
nénghlarimin e noterit.

o Pasuria nr 2/147+1-10, vol 3 fq 90, zk 8582, lloji apartament, me sip 81.53m2,Indek
Harte PG-C-3,Pogradec me pronar Guri Oparaku (, vef 590) ka kontraté shitblerje pa
nénshkrimin e noterit.

o Pasutia nr 5/60+3-4, vol 4 fq 249, 7k 8582, lloji apartament, me sip 1002, Indek Harte
PG—D-3,E-3Pogradec me pronar Neim Ballij (, ref 7371) ka kontraté shitblerje né

fOtOkO]][e Jra” TSI G ST eer |s’ Apebdrpipaia o
o Pasuria nr 6/60+2-6, vol 6 fq 170, zk 852, lloji apartament, me sip 46,50m2,Indek Harte
- PG#-D-3,E-3Pogiadec me#pronar Shaban leollmf( Shaban Likollari ref1420) ka

kontraté Shlﬂ)lﬂl je pa nénshkrimin @ noterit.

-
s

Pérsa I pérket shtelasit z.Fatmir Kovaci diie z.Muhamet Golemi_sipas listés tuaj
bashkéngjitur, nea verifikimet e kryera nuk rezulton kartelé pasurie e hapur né regjistér
kadastral, ku te kété numér pasurie.

S Pér shtetasin z.Agron Kamolli ju béjém me dije se éshté certifikar duke u pajisur me
certifikaté pronésié sipas dokumentacionit té pércjellé me aplikim.

Theksojmé se dokumentacioni kadastral pér subjektel e sipéreituar ashté déveuar me shkresén
Qi 1475/1dt 05.05.202¢gne referncat pérkatéscy, . - -

Duke ju falenderuar pér bashképunimin!

DREJTOR
8
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! Digilatly rigned by iz

Fa biO | Fabig Lt

Dale:202606.03
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Sftoria Vendore e ASHI-sé Pogradec, Adresa: Lagjia Nr. 2, kalii 2-té (Bashkia Pogradec)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRIES
DREJTORIA VENDORE POGRADEC

Nl\\‘(’f'g[ Prot. Pogradec, mé i .6_.2026

LENDA: KTHIM PERGJIIGIE

DREJTUAR: BASHKIA POGRADEC
DREJTORIA E EMERGJENCAVE,STREHIMIT,PRONESISE DHE
BASHKEPRONESISE,ADMINISTRIMIT T TOKIS DHE SUPERVIZIMIT TE
SHERBIMEVE _
SEKTORI I STREHIMIT. SHPRONESIMEVE DHE BASHKEPRONESISE
Adresa: Bulevardi “Reshit Collaku"”,Lagjia nr 2, Pogradec.

S Gate Sigyriimit té Kerieses tuaj me nr 1669/3 prot ; dt 1405 2020 G ia piang " 0 0

DVASHK Pogradec me nr protokoll 1475/2 prot daté 15.05.2026, ku né vazhdimési té
korrespodencés 16 #bajtur me ju, si dhe pé#nevoja t& progesit t& pwhés , kérkoni njé infornfacion
mé t& detajuar mbi specifikimin e problematikave juridike ligjore né lidhje me listén emérore t&
pércjellé nga ana juaj , né ményré qé té vijoni mbi trajtimin pér njohje/konfirmimin administrativ
té privatizimit t& banesés, ju informojmé si mé poshté vijon ;

Referuar korespodencés shkresors t& mbajtur me Bashkiné Pogradec, DVASHK Pogradec pas
investimit né vérifikimin dhe shqyrtimin e listés emérore ,ka konstatuar se problematikat qé kané
patur subejkteet né mos gertifikimin e pasurisé sipas titullit t€ pronésis€ ka qéné se kontratat e
shitblerejeve jané jo n& formén e duhur ligjore pér tu trajtuar nga DVASHK Pogradec né pajisjen
me certifikaté pronésie, pasi akti i kontratés sé shitblerjes nuk &shté i pajisur me
nenshkrimin e noterit.

Pér sa mé sipér cituar , si dhe sipas kérkesés tuaj t& pérséritur , DVASHK Pogradec merr masat
pér tju vendsour né dispozicion né ¢do pasuri problematikén e konstatuar sipas  listés emérore
si mé psohté vijon
i L 3 N & & 3
e Pasurianr 4/36+1-8, vol 1, fq 214, zk 8581, lloji apartament me sip 70m2,Indek Harte
PG—D-4,Pogradec me pronar Donika Hoxha;Elda Karafili( Anxhela Pilingi, ref 214),
Ika kontraté shitblerje pa nénshkrimin e noterit.
o Pasurianr 1/61+1-1, vol 2, fq 124, zk 8581, 1loji apartament me sip 73m2,Indek Harte
PG—D-4,Pogradec me pronar Xhelal Haxhi;Luan Haxhi;Zydi Haxhi( Luan Haxhi ref
8763), ka kontraté shitblerje né fotokopje pa nénshkrimin e noterit.
¥, pasuria nr 6/3911-14, vol 2, fq 204, zk 8582, lloji apartament nfe sip 70.46m2,Indek
Harte PG—D-3,Pogradec me pronar Rozet Shkurti etj( Rozeta Shkurti ref 15242).
e Pasuria nr 12/24+1-13, vol 4, fq 217, zk 8582, lloji apartament me sip 62m2,Indek Harte
PG—D-3,Pogradec me pronar Kujtim Balliu etj( Kujtim Balliu, ka lidhur kontrtaé me
Bashkiné Pogradec, ref 967)

B Drejtoria Vendore e ASHK-sé Pogradec, Adresa: Lagjia Nr. 2, katii 2-t& (Bashkia Pogradec)
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o Pasuria nr 660-2-6, vol 6 fq 170, 7k 8382, loji upartament me sip 63 m2,Indek Harte
PG -D-3.Pogradec me pronar Risto Como egy, ref 1381), ka kontraie shithlerje pa
nénshkrimin e noterit.

o Pasuria nr 5/64+1-19, vol 5 fq 243, 7k 8582, lloji apmtamull Indek Harte PG—D-

3, Pogradec me pronar Yqmet Xhambazi ey, ref 1243), ka kontra(é shitblerje pa
nénshkrimin e noterit,

o DPasuria nr 4/21+2-3, vol 1 fq 27, zk 8582, lloji apartament, me sip 54.56m2,Indek Harte

" PG—D-4,Pogradec me pronar Sure Colaku ctj(, rel 27) Jka kontraté shitblerje pa
- nénshkrimin ¢ noterit.

o Pasuria nr 4/92+2-6, vol 1 fq 126, zk 8581, ]10]1 apartament, me sip 701112,Il1ch,l( Harte
PG—D-4,Pogradec me pronar Gjeigji Brahimi (, vef 126), ka kontraté shitblerje pa
nénshkyrimin e noterit.

o Pasuria nr 2/147+1-10, vol 3 fq 90, zk 8582, lloji apartament, me sip 81.53m?2,Indek
Haite PG-—C-3,Pogradec me pronar Guri Opar aku (, ref 590) ,ka kontraté shitblevje pa
nénshkrimin e noterit.

o Pasutia nr 5/60+43-4, vol 4 fq 249, zk 8582, lloji apartament, me sip 1002, Tndek Harte
PG—D-3,E-3Pogradec me pronar Neim Ballij (, ref 7371) ka kontraté shitblerje né

.o L3 2

fotokopie pantusiviinimn Enoiegip et rir
o Pasuria nr 6/60+2-6, vol 6 fq 170, zk 8582, lloji apartament, me sip 46,50m2 ,Indek Harte
- PCR—D-3 B-3Pogiadec mepronar Shaban Lllfol art'(,Shaban Likollari ref1420) ka
kontraté shitblerje pa nénshkrimin e noterit.

¥ Pérsa I pérket shtelasit z.Fatmir Kovaci dli¢ zWMuhamet Golemi_sipas listés tuaj
bashkéngiitur, nea verifikimet e kryera nuk rezulton kartelé pasurie hapur né regjistér
kadastral, ku te kété numér pasurie.

Pér shtetasin z.Aeron Kamolli ju béjém me dije se éshtg certifikar duke u pajisur me
certifikaté pronésié sipas dokumentacionit t& pércjellé me aplikim.

A4

Theksojmé se dolumentacioni kadastral pér subjekfet e sipércituar éshté déreuar me shkresén
14 75/1dt 05.05.2026me referncat pérkatésey, - -

Duke ju falenderuar pér bashképunimin!

DREJTOR
R
FABIO LATIFLLARI

| Digitelly signed by —

Fabio i ‘Fa'bia Letildari

© Dale! 20260605
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Storia Vendore e ASHK-sé Pogradec, Adresa; Lagjia Nr. 2, katii 2-té {Bashkia Pogradec)
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shénim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané
té njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Drejtoria Vendore Pogradec)



Aneksi 1

/
NR | EMER MBIEMER ADRESA "
1 Anxhela Pilingi, Pogradec Lagjia nr.2, Ri”Déshmorét e Pojskés”
2 Luan Haxhi, (familja e te ndjerit Zyhdi Haxhi) Pogradec Lagjia nr.2, Rr “Reshit Collaku”
3 Rozeta Shkurti Pogradec Lagjia nr.5 Rr “Islam Dani”
4 Kujtim Balliu Pogradec Lagjia nr.5 Rr “Et’hem Haxhia”
5 Ygmet Xhambazi Pogradec Lagjia nr.5 Rr “Unazé”
6 (familja e te ndjeres Sure Collaku), Gézim Collaku | Pogradec Lagjia nr.2 Rr “Reshit Collaku™
7 Gjergji Brahimi Pogradec Lagjia nr.5 Rr “Kajo Karafili”
8 Guri Oparaku Pogradec Lagjia nr.3 Rr “Kajo Karafili”
9 Neim Ballij Pogradec Lagjia nr.5 Rr “Unazg”
10 | Shaban Likollari Pogradec Lagjia nr.5 Rr “Islam Dani”

Bulevardi "Rreshit Collaku", Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail:bashkiapogradeci@gmail.com




